
علمی و آموزشی4

قابلیت جدید آیفون و آیپد برای کاهش فشار چشم
گروه علمی و آموزشی- اپل ابزار جدیدی را برای کاهش فشار چشم در آیفون و آیپد معرفی کرد.

شرکت اپل با ارائه سیستم های جدید iOS ۱۷ و iPadOS ۱۷ قابلیت تازه ای را در دستگاه های آیفون و آیپد تحت 
عنوان Screen Distance ایجاد کرده است که فشار چشم را هنگام استفاده از این دستگاه ها کاهش می دهد.

 ویژگی Screen Distance زمانی که آیفون یا آیپد را برای مدت طولانی نزدیک چشمانتان نگه داشته باشید به شما 
هشدار می دهد.

اپل می گوید این ویژگی اختیاری اســت و برای کاهش فشــار کلی چشم و مهمتر از آن، کاهش خطر نزدیک بینی در 
کودکانی که به طور منظم از دستگاه های اپل استفاده می کنند، طراحی شده است.

گزارش شده است که فاصله توصیه شده بین دستگاه های تلفن همراه مانند آیفون و آیپد با چشمان کاربر بین ۴۰ تا ۴۵ 
سانتی متر است و با فعال شدن ویژگی فاصله صفحه، هشداری مبنی بر نزدیک بودن دستگاه بر روی صفحه نمایش ظاهر 
می شود که با تنظیم فاصله مناسب، علامت "تیک" ظاهر می شود و کاربر می تواند با کلیک بر روی گزینه "ادامه"، استفاده 

از دستگاه را از سر بگیرد.
 هشدار فاصله صفحه نمایش همچنین با پیامی همراه خواهد بود که می گوید: "دور نگه داشتن تلفن از بازو می تواند از 
بینایی شما محافظت کند. " این ویژگی جدید را می توان در آیفون ها و آی پد هایی که iOS/iPadOS ۱۷ دارند، با رفتن به 

تنظیمات < سپس گزینه Screen Time < سپس گزینه Screen Distance فعال کرد.
 اپل می گوید که این ویژگی جدید در دستگاه های آیفون و آی پد پرو که حاوی Face ID هستند، برای اندازه گیری 

فاصله بین صفحه نمایش و چشم در دسترس خواهد بود.
 اپل در حال حاضر در حال تست iPadOS ،۱۷ iOS ۱۷ و سایر سیستم عامل ها برای دستگاه های مختلف خود است 

و انتظار می رود که سرانجام پس از پایان دوره آزمایشی پاییز امسال برای همه کاربران عرضه شود.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
ســونی رســما آزمایش پخش ابری 
بازی های پلی استیشــن ۵ را آغاز کرده 

است.
شــرکت سونی رســما آزمایش 
استریم بازی های مبتنی بر فضای ابری 
را برای عناوین خاص پلی استیشــن ۵ 
آغاز و اعلام کرده است که این ویژگی 
برای مشترکین پلی استیشن پلاس که 
در دسته Premium مشترک شده اند 
در دســترس خواهد بود.این اقدام پس 
از آن صورت گرفت که مایکروسافت 
اعلام کرد مدتی است که استریم بازی 
مبتنی بر ابر را به عنوان یک هدیه رایگان 
 Xbox Games Pass به مشترکین

ارائه خواهد کرد.
بازی های موجود برای اســتریم 

شامل عناوینی است که به عنوان بخشی 
از کاتالوگ بازی پلی استیشــن پلاس و 
همچنین آن هایی که در کتابخانه بازی 
Trials موجود هستند، ارائه می شوند. 
عــلاوه بــر ایــن، تمامــی بازی های 
پشتیبانی شده پلی استیشن ۵ برای پخش 
از طریق ســرور های ابری ســونی در 
دسترس خواهند بود. بزرگترین مزیت 
اســتریم بازی مبتنی بر ابر این است که 
لازم نیست منتظر دانلود عناوین باشید، 
و بــه جای آن تنها چیزی که نیاز دارید 
اتصال به اینترنت نسبتا پرسرعت است 

تا مستقیماً وارد بازی شوید.
ســونی اعلام کرد کــه در آینده 
قصــد دارد قابلیت پخش ابری را برای 
عناوین پلی استیشن ۵، بر پلی استیشن 
۳، پلی استیشــن ۴ و عناوین کلاسیک 

که در حال حاضر در دسترس اعضای 
پریمیوم هستند، فعال کند.

کل پروژه هنوز در مرحله آزمایش 
اولیه قرار دارد و سونی دقیقاً اعلام نکرده 
که چه زمانی ویژگی استریم بازی مبتنی 
بر ابر در مقیاس گسترده عرضه می شود. 
متأســفانه، گزینه اســتریم ابری برای 
کاربران پلی استیشن پلاس در پایین تر 
)و ارزان تر( ردیف های اشتراک وجود 
ندارد. ســرویس اشتراک پلی استیشن 
 Premium، پــلاس در ســه بســته
Extra و Essential موجود اســت. 
در برخی بازارها، کاربران به جای گزینه 
Premium، Deluxe را دریافــت 
می کنند. برنامــه Basic که هزینه آن 
۹.۹۹ دلار در ماه اســت، به شما امکان 
می دهــد از کتابخانه خوبی از بازی ها، 

تخفیف های انحصاری، مزایای متعدد، 
محتوای انحصاری درون بازی، اشتراک 
گذاری گیم پلی و دسترسی به محفظه 

ذخیره سازی ابری لذت ببرید.
ســطح Extra از ۱۴.۹۹ دلار در 
ماه شروع می شــود و دو مزیت اصلی 
را اضافه می کند: دسترســی به عناوین 
+Ubisoft و کاتالــوگ بــازی. در 
نهایت، ما بســته Premium را داریم 
که از ۱۷.۹۹ دلار در ماه یا ۱۱۹.۹۹ دلار 
در ســال شروع می شود و به شما امکان 
می دهد قبل از خرید یک نسخه، تعداد 
محــدودی بازی را بــا مبلغ پایین اجرا 
کنید. مشــترکین همچنین به کاتالوگ 
کلاسیک دسترسی خواهند داشت که 
به آن ها امکان می دهد از طیف وسیعی 
از بازی های قدیمی محبوب لذت ببرند.

گروه علمی و آموزشی- قیمت 
هاوال اچ6 جی تی در بازارهای مختلف 
تفاوت دارد. اما نسخه مجهز به سامانه 
تمام چرخ محــرک آن که بازهم تریم 
های متنوعــی دارد از ۴۵ هزار دلار به 

بالا قیمت می خورد.
 اچ6 یکــی از محصولات هاوال 
چین اســت که پیش از ایــن در گروه 
خــودرو عصر ایــران بــه معرفی آن 
پرداختیــم و در این لینــک جزئیات 
مطلب مذکور در دســترس قرار دارد. 
اکنون هاوال نسخه جی تی این شاسی 
بلنــد را نیز وارد بازار کرده که تغییرات 

جذابی را همراه دارد.
هــاوال جــی تی از منظــر ابعاد 
برابر بــا ۴۷2۷ میلیمتر در طول، ۱۹۴۰ 
میلیمتــر در عرض و ۱۷2۹ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. رینگ های 
آلومینیومی ۱۹ اینچی آپشن استاندارد 
هاوال برای مشتریان این خودرو در نظر 

گرفته شده است.
همانطور که در تصاویر مشاهده 
می کنیــد، این کراس اوور اســپرت 
طراحی جذابی را با مخاطب به اشتراک 
می گذارد. رویکرد اســپرت در توسعه 
تمامــی بخش های بدنــه مدنظر قرار 
داشته اســت. از ورودی هوای باریک 

دقیقا زیر خط درپورش موتور، تا چراغ 
های مرمــوز و دیفیوزر عقب همگی 
طراحی اسپرت دارند. شیب سقف نیز 
با خطوط کلاس کوپه به انتهای خودرو 
و چراغ های اصلی عقب می رســد تا 
نمایش قدرت هــاوال اچ6 جی تی را 

تکمیل کند.
در بخش پیشــرانه این هاوال از 
تپنده 2 لیتری ۴ ســیلندر توربوشارژ 
اســتفاده شــده که 2۰۱ اســب بخار 
خروجی و ۳2۵ نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. ســامانه تمام چرخ محرک به 
عنوان آپشــن پیش روی مشتریان قرار 
دارد. در بخــش جعبه دنده نیز از نمونه 
دی سی تی استفاده شده است. ظرفیت 

باک 6۰ لیتر است.
چــراغ های ال ئــی دی تطبیقی، 
درب صندوق عقــب با حافظه میزان 
ارتفاع بازشــدن اتوماتیک، آینه های 
الکتریکی با تاشوی خودکار و... از دیگر 

جزئیاتی است که قابل اشاره هستند.
کابین در ســطح متوسطی از نظر 
کیفیت قــرار دارد کــه از امکانات آن 
می توان به اســتارت دکمه ای، فرمان 
چرم، تعویــض دنده پشــت فرمان، 
تنظیــم ارتفاع فرمان ۴ جهته دســتی، 
شارژ بی سیم، تنظیم 6 جهته الکتریکی 
صندلی راننده)به علاوه 2 حالت تنظیم 
الکتریکی برای قســمت کمر راننده( 
و ۴ جهته صندلی سرنشــین به همراه 

حافظه، گرم کن و تهویه صندلی های 
جلو، استراحتگاه دست هر دو ردیف، 
نمایشگر لمسی ۱2.۳ اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی، سیســتم صوتی با 
8 اسپیکر، نمایشگر هداپ، نمایشگر 
۱۰.2۵ اینچــی دیجیتــال اطلاعات 

کیلومتر و... اشاره کرد.
در بخــش ایمنی هاوال اچ6 جی 
تی ویژگی های مناسبی را همراه خود 
دارد کــه از جمله می توان به 6 ایربگ، 
رادار جلو، دوربین ۳6۰ درجه به همراه 
پارک خــودکار، کروز کنترل تطبیقی، 
هشدار برخورد از جلو، ترمز اضطراری 
به همراه تشــخیص عابر و دوچرخه، 
هشــدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط، شناســایی علائم 
ترافیکی مســیر، نمایش نقاط کور دید 

راننده و... اشاره کرد.
قیمــت هاوال اچ6 جــی تی در 
بازارهای مختلف تفاوت دارد. اما نسخه 
مجهز به سامانه تمام چرخ محرک آن که 
بازهم تریم های متنوعی دارد از ۴۵ هزار 

دلار به بالا قیمت می خورد.
هاوال اچ6 جی تی با توجه به تریم 
از ۱۵۷۰ تــا ۱68۰ کیلوگرم وزن دارد. 
شــاخص یدک کشی خودرو نیز ۷۵۰ 

کیلوگرم محاسبه شده است.

سونی پخش ابری بازی های پلی استیشن ۵ را آزمایش کرد

هاوال اچ6 جی تی؛ فرمول زیبا و اسپرت چینی

گروه علمی و آموزشــی- یکی 
از مهمترین وظایــف خانواده در قبال 
فرزندان و همچنین دولت ها در جوامع 
مختلف، فراهم کردن شرایط تحصیل و 
آموزش برای آنان و حمایت های لازم 
از فرزندان خود در این فرایند اســت. 
آموزش و تحصیل عــلاوه بر اینکه از 
حقوق اساسی کودک در هر جامعه ای 
به شمار می رود، نقشی اساسی در فرایند 
جامعه پذیری، رشــد و شکوفاشــدن 
اســتعدادهای کودکان دارد، همچنین 
زمینه ســاز بهره مندی آنها از امکانات و 
شرایط بهتر در آینده است. در این میان 

خانواده هایی هستند که به دلایل مختلف 
کودکان خود را به ســمت کار اجباری 
ســوق می دهند که ما آنهــا را با عنوان 
کودکان کار و خیابان می شناسیم. در نگاه 
اول چنین به نظر می رسد که صرف فقر 
و عامل اقتصادی منجر به ترک تحصیل 
و یا مشــکلات تحصیلی این کودکان 
می شود، این در حالی است که رفتارها 
و نگرش های برخی خانواده ها و به تبع 
آن نگرش کودکان به تحصیل، منجر به 
شدیدترشــدن چالش های آموزشی و 
تحصیلی کودکان کار و خیابان می شود.

در خصوص اهمیت ابعاد نگرشی و 

فرهنگی تاثیرگذار بر آموزش و تحصیل 
کــودکان کار و خیابــان، »حمیدرضا 
یزدانــی و رضا یازرلو« پژوهشــی با 
عنوان »تحلیــل نگرش های فرهنگی 
خانواده در حوزه آموزش کودکان کار 
و خیابان« با بهره گیری از دیدگاه و نظر 
مطلعین کلیــدی )مددکاران اجتماعی 
حــوزه کودکان کار، مدیــران مدارس 
این کودکان، کارشناســان سازمان های 
دولتــی، اســتادان دانشــگاه و فعالین 
انجمن های کودک( انجام داده اند که در 
ذیل به آنها اشاره می شود: بی اعتقادی به 
تحصیل طبق نظر مطلعین، یکی از دلایل 

مهــم در رابطه با آموزش کودکان کار و 
خیابان، بی اعتقادی به تحصیل فرزندان 
از ســوی برخی خانواده ها است. این 
نگرش منجر به شکل گیری راهبردهایی 
بــرای مواجهه با تحصیــل و آموزش 
کودکان شــده کــه از جمله می توان به 
نداشتن برنامه ریزی و ثبت نام کودکان 
در مراحل پیش دبســتانی، تشــویق 
کــودکان به کار و حمایــت نکردن از 
برنامه های تحصیلی کودکان اشاره کرد 
که پیامدهایی مانند بی رغبتی کودکان به 
تحصیل، بی کیفیتی تحصیل، بازماندن 
از تحصیــل، ترک تحصیل زودهنگام، 
بی توجهی به تحصیل و پذیرش کار را 

در پی داشته است.
تفکر سنتی به تحصیل

نظر آگاهان این حوزه این اســت 
که بسیاری از خانواده ها هنوز یک نگاه 
کاملًا سنتی به مقوله تحصیل دارند. به 
خصوص در مورد دختــران، کارکرد 

تحصیل را صرفاً ابزاری برای خواندن و 
نوشتن می دانند. از آنجا که این نگرش در 
یک بستر فرهنگی و اجتماعی برساخته 
شــده، همچنان در میان این خانواده ها 
ادامه داشــته و بر طبق آن تصمیم گیری 
کــرده و عمل می کننــد. کودکان هم با 
توجه به شــرایط ســنی و وابستگی به 
والدین از این تصمیم تبعیت می کنند، 
زیــرا از این طریــق در درون خانواده 
پذیرفته شــده و ضمن سرســپردن به 
تصمیمات والدین با تشویق و حمایت 
آنها و سایر اطرافیان هم مواجه می شوند. 
بسیاری از این کودکان این هویت سنتی 
را پذیرفته و دنباله رو فرهنگ خانوادگی 
خود هستند. راهبردهای خانواده ها در 
پی این نگرش، اجازه ندادن به تحصیل 
دختران از مقطــع ابتدایی به بعد، نگاه 
ابزاری در حد توان خواندن و نوشــتن 
به تحصیل و فرزند را بازوی اقتصادی 
خانواده دیدن است که ریزش تحصیلی 

در بین دانش آموزان از مقطع ابتدایی به 
بعد، ازدواج زودهنگام دختران، از دست 
رفتن فرصت های شغلی و تحصیلی در 

آینده پیامدهای آشکار آن است.
از نظر مطلعین این حوزه، بسیاری 
از خانواده هــای کودکان کار و خیابان، 
امیدی به موفقیت های تحصیلی فرزندان 
و فراهم شدن فرصت های شغلی از این 
طریق در آینده برای فرزندشان ندارند 
و ترجیح می دهند فرزندانشان از اوایل 
کودکی ســراغ کاری بروند که بازدهی 
مالی هر چند اندک داشــته باشد. خود 
ایــن نتیجه گیری زودهنــگام منجر به 
عدم امکان مهارت های فنی و حرفه ای 
شــده، چرا که زمان بر بوده، در حالیکه 
کار دست فروشی و تفکیک ضایعات 
و زباله درآمدی روشــن و به روز را در 

پی دارد.
تاثیرپذیــری و تقلیــد از 

اطرافیان

در میان خانواده های کودکان کار 
و خیابان، متفاوت اندیشــیدن و تلاش 
برای کشــف استعدادهای تحصیلی و 
یا آزمایش شــیوه دیگری برای زندگی 
فرزندان مشــاهده نمی شــود و بیشتر 
در یک مســیر خطی، پیرو اندیشه ها و 
نگرش های اطرافیان هســتند. به طور 
معمول ایــن خانواده ها دارای فرزندان 
زیادی هستند، در این روند فرزندان نیز 
از یکدیگر الگو گرفته و مســیر خواهر 
و برادر بزرگتر خود را دنبال می کنند و 
به دلیل اینکه شبکه ارتباطی متفاوتی را 
تجربه نمی کنند، نمونه هایی غیر از این 
برای  آن ها مفهومــی ندارد. از این رو، 
بیشتر آنها خود را از بدنه اصلی جامعه 
جدا انگاشــته و احســاس حقارت و 

طردشدگی را هم تجربه می کنند.
فقر فرهنگی

فقر فرهنگی به معنای احســاس 
بی نیازی بــه تحصیــل و برنامه های 
آموزشی و کافی نبودن شناخت آنها از 
موضوع است. به گونه ای که این مقوله 
از اولویت ها و ارزش های فرهنگی آنها 
محسوب نمی شــود. اگرچه این افراد 
از فقر اقتصادی و مشــکلات معیشتی 
رنج می برند، امــا موضوع بی توجهی 
بــه تحصیل و چالش هــای این حوزه 
با نگرش هــای فرهنگی و به ویژه فقر 
فرهنگی خانواده ها پیوند خورده است. 
در واقع، این افراد نه تنها از حداقل های 
آموزش و تحصیل بی بهره هستند، بلکه 
در اکثر موارد تمایلی به یادگیری نداشته 
و حتــی در مواردی از این نیاز آگاه هم 

نیستند.
نتیجه:

در جمع بندی باید گفت تا زمانی 
که نگرش خانواده ها به مساله آموزش و 
از آن مهمتر رویکردهای آموزشی برای 
کودکان کار تغییر نکند، شاهد تحصیل 
بســیار بی کیفیت و ترک تحصیل های 
فــراوان خواهیــم بــود. همانطور که 
می دانیم، والدین بر اســاس باورهای 
فرهنگی خود برای مدت و چگونگی 
تحصیل کــودکان تصمیم می گیرند و 
باز بر همین اســاس به ترک تحصیل 
فرزندان خود در مقاطع پایین تحصیلی 
تصمیم می گیرند. از این رو، راهبردهایی 
که خانواده ها و به تاثیر از آنها، کودکان 
اتخاذ می کنند، نشان دهنده ناکارآمدی 
مداخلات انجام شده در حوزه آموزش 
اســت، زیرا نگاه صــرف اقتصادی به 
چالش هــای تحصیلی منجر به تدوین 
راه حل های خطــی متاثر از نگاه علت 
و معلولی شــده است. به نظر می رسد 
به دلیل سیطره فاکتور اقتصادی و تاثیر 
فراوان این مقوله بر ابعاد مختلف زندگی 
این گروه، نقش رفتارها و نگرش های 
فرهنگی که در یــک دوره زمانی بلند 
مدت شــکل گرفته و به صورت نسل 
به نســل منتقل شــده به خوبی دیده 
نشده است. این در حالی است که ما با 
پدیده های اجتماعی سروکار داریم که 
بسیار پیچیده و چندساحتی هستند. از 
طرف دیگر این پدیده در ارتباط با انسان 
بــوده که خود موجــودی چندبعدی، 
اندیشــه ورز و کنشگر بوده که در برابر 
پدیده های اجتماعی اندیشه می کند و 
پس از بررســی هایی که متاثر از باورها 
و نگرش های اوست، دست به عمل و 

کنش می زند.

واکاوی نتایج یک تحقیق؛

بی رغبتی کودکان کار به تحصیل از 
کجا ریشه می گیرد؛ فقر فرهنگی یا 

بازدهی مالی؟
نتایج برخی از مطالعات انجام شده در مورد آموزش و تحصیل کودکان کار و خیابان نشان می دهد 

تا زمانی که نگرش خانواده ها نسبت به مساله آموزش و از آن مهمتر رویکردهای آموزشی برای کودکان کار تغییر نکند، 
شاهد تحصیل بی کیفیت و ترک تحصیل های فراوان خواهیم بود.

همانطــور کــه می دانیــم، والدین بــر اســاس باورهــای فرهنگی خود بــرای مدت 
و چگونگــی تحصیــل کــودکان تصمیــم می گیرنــد و بــاز بــر همیــن اســاس به 
تــرک تحصیــل فرزنــدان خــود در مقاطــع پاییــن تحصیلــی تصمیــم می گیرند.

گروه علمی و آموزشی-چین با 
این هدف که قصد دارد تا ســال 2۰6۰ 
به نقطه »کربن خنثی« دســت یابد، از 
قدرتمندتریــن لوکوموتیو هیدروژنی 
جهان رونمایــی کرد. چین آنچه را که 
قوی ترین لوکوموتیو هیدروژنی جهان 
می نامد، ساخته است.گفته می شود که 

فناوری پاک و تجدیدپذیر اســتفاده از 
انرژی ســوخت هیدروژنی پتانسیل 
جایگزینی با اکثر سیستم های سوخت 
فسیلی مورد اســتفاده در هزاران قطار 
در سراسر این کشور را دارد.به گزارش 
رسانه های دولتی چین، این موتور جدید 
که از یک لوکوموتیو موتور دیزلی برای 

کار کردن صرفاً روی پیل های سوختی 
هیدروژنی تبدیل شده است، می تواند 
تا ۱۹۰ ســاعت کار کند و تنها طی دو 
ساعت سوخت گیری شود.این موتور 
می توانــد تا 2۷۰ کیلوگرم هیدروژن را 
در خود نگــه دارد که منبع انرژی پاک 
محسوب می شود، زیرا وقتی به عنوان 
سوخت سوزانده می شــود، به عنوان 
محصول جانبی تنها آب تولید می کند 
و هیــچ آلاینده یــا گازهای گلخانه ای 
مانند کربن دی اکســید یا گوگرد دی 
اکســید تولید نمی کند.این لوکوموتیو 
نینگ دونگ نام دارد و توســط شرکت 
دولتی راه آهن چین)CRRC( ساخته 
شده است.پیش از این گزارش شده بود 
کــه CRRC در ماه ژانویه اولین قطار 
شــهری جهان را با نیــروی هیدروژن 
راه اندازی کرده اســت. ایــن قطار در 

تلاش مشــترک بین شــرکت راه آهن 
CRRC چانگچون و ترانزیت ریلی 
چنگــدو تولید شــد.همانطور که جو 
زمین به دلیل اثــر گازهای گلخانه ای 
گرم تر و متلاطم تر می شــود، انتشــار 
گازهای گلخانه ای از وسایل نقلیه یکی 
از دلایــل اصلی گرم شــدن کره زمین 
اســت. چن ویرونگ، رئیس دانشکده 
مهندسی برق در دانشگاه جنوب غربی 
جیائوتنگ می گوید: از آنجایی که چین 
قصد دارد تا ســال 2۰۳۰ کاهش انتشار 
کربن دی اکســید را به اوج برساند و تا 
ســال 2۰6۰ به نقطه کربن خنثی دست 
یابد، دولت  آن در همه ســطوح تلاش 
می کند تا صنعت انــرژی هیدروژن را 
ارتقا دهد و برنامه های توسعه هیدروژن 
را برای پیشــبرد این صنعت ارائه کند. 
کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی که 

تنظیم کننده ارشــد مقررات اقتصادی 
چین است، با همکاری اداره ملی انرژی 
در مارس 2۰22 از طرحی برای ترویج 
توسعه با کیفیت بالا از صنعت هیدروژن 
رونمایی کرد.بر اساس این طرح، چین 
بــه دنبال آن اســت که تا ســال 2۰2۵ 
حدود ۵۰ هزار وسیله نقلیه با سوخت 
هیدروژن و مجموعه ای از ایستگاه های 
سوخت هیدروژنی داشته باشد.هدف 
چین تولیــد ۱۰۰ هزار تن تا 2۰۰ هزار 
تن هیدروژن تولید شده از منابع انرژی 
تجدیدپذیر در ســال همراه با کاهش 
انتشــار کربن دی اکسید به میزان یک 
تا دو میلیون تن در ســال است.فناوری 
هیدروژنی جدید چین این پتانسیل را 
دارد که با بیش از ۹۰ درصد موتورهایی 
که با سوخت های فسیلی کار می کنند، 

جایگزین شود.

رونمایی چین از قدرتمندترین لوکوموتیو هیدروژنی جهان
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